

Автономная некоммерческая организация
«Институт прогрессивных технологий»

МАТЕРИАЛЫ
СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА

Государственное бюджетное учреждение культуры и
образования города Москвы "Мультимедийный
комплекс актуальных искусств"

- отчет о проведении специальной оценки условий труда;
- заключение эксперта по результатам идентификации (с приложением № 1);
- сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
- перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
- сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
- заключение эксперта по результатам проведения специальной оценки условий труда;
- карты специальной оценки условий труда № 1-13 с протоколами измерений вредных и опасных производственных факторов.



Копия верна

Москва

Зам. директора 2017

Ю.В. Науменко

04.10.2017г.

Испытательная лаборатория
Аттестат аккредитации № РОСС RU.0001.21ЭМ07
Срок действия аттестата аккредитации с 30.06.2014г.

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда



Науменко Юлия Владимировна

(подпись, фамилия, инициалы)

«04» 10 2017 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

в Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы
"Мультимедийный комплекс актуальных искусств"

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 119034, Москва, ул. Остоженка, д.16

Фактический адрес: 119034, Москва, ул. Остоженка, д.16

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7704022941

(ИНН работодателя)

1027739551677

(ОГРН работодателя)

92.52

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

Спиридонов Юрий
Евгеньевич

(подпись)

(Ф.И.О.)

04.10.2017

(дата)

Кабурнеев Олег Иванович

(подпись)

(Ф.И.О.)

04.10.2017

(дата)

Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий"		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 3, дата внесения в реестр 20.01.2015		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30.06.2014	бессрочный

«УТВЕРЖДАЮ»

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда в Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств"

Заместитель директора по финансовой деятельности

Науменко Юлия Владимировна

«04» 10. июля 2017 г.

Члены комиссии:

Спиридонов Юрий Евгеньевич

Кабурнеев Олег Иванович

Заключение эксперта по результатам идентификации № 40/36533 - 1 от 21.07.2017г.

1. В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) на основании договора №19071501 от 21.07.2017г. в ГБУ культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" была проведена идентификация вредных и (или) опасных производственных факторов как этап проведения специальной оценки условий труда.
2. В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 10 Федерального закона предложений работника по осуществлению на его рабочем месте идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало.
3. Идентификация осуществлялась в отношении 13 рабочих мест и включала следующие мероприятия:
 - осмотр рабочих мест,
 - ознакомление с представленными документами и фактически выполняемыми работами,
 - опрос работника и его непосредственного руководителя,
 - анализа технической документации, характеристик технологического процесса, должностных инструкций и других документов, регламентирующих обязанности работника,
 - сопоставление и установление совпадений, имеющих на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными классификатором (Приложение № 2 к Приказу Минтруда России от 24.01.2014 № 33н)
 В результате вышеуказанных мероприятий вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на 13 рабочих местах, не идентифицированы на 0 рабочих местах (Приложение № 1 к заключению).
4. Заключение направляется в Комиссию по проведению специальной оценки условий труда для:
 - принятия решения о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.
 - формирования комиссией Перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2014 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3544

№ в реестре

Подпись

Мазанов Андрей Сергеевич

Ф.И.О.

М.П.



Приложение 1. Перечень рабочих мест, подлежащих идентификации потенциально вредных и опасных факторов рабочей среды и трудового процесса в организации

Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств"

Индивидуальный номер рабочего места	2	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Количество рабочих мест	Количество анкетных мест	Количество человек на рабочем месте, (чел.)				Источники вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса (оборудование, сырьё, материалы и т.п.)	Наименование потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса																	
					Всего	из них женщины	из них подростки	из них инвалиды		Физические факторы																	
										10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
1			3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25		
Московская школа фотографии и мультимедиа им. А.Родченко																											
1		Руководитель Московской школы фотографии	1	0	2	2	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2		Заместитель руководителя	1	0	1	1	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
3		Секретарь руководителя	1	0	1	1	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4		Заведующий хозяйством	1	0	2	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	8	-	-
5		Системный администратор	1	0	2	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
6		Заведующий фотолaborаторией	1	0	1	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
7		Заведующий фотостудией	1	0	1	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
8		Техник по ручной фотопечати	1	0	1	1	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
9		Дизайнер	1	0	1	1	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
10		Специалист по связям с общественностью	1	0	2	2	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
11		Специалист по экспозиционно-выставочной деятельности	1	0	1	1	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12		Инженер по видеоборудованию и монтажу	1	0	1	0	0	0	0	0	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	-
13		Уборщик служебных помещений	1	0	1	1	0	0	0	0	8	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий"
(полное наименование организации)
2. 115088, г. Москва, ул. Южнопортовая, д. 5, стр. 8, (495) 984-75-84, mostrudexpert@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 3
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.01.2015
5. ИНН организации 7701305405
6. ОГРН организации 1027739035279

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30 июня 2014	бессрочный

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	05.09.17	Мазанов Андрей Сергеевич	Специалист АНО "ИПТ"	003 0004059	22 марта 2016	3544

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	05.09.2017	Тяжесть труда	Секундомер механический СОСпр	11519-11	2723	12.04.2018
2	05.09.2017	Световая среда	Люксметр+Яркомер+Пульсметр "Эколайт-01"	43795-10	ФГ-01 № 00662-12	04.07.2019
3	05.09.2017	Химический фактор	Аспиратор сифонный АМ-5	17958-98	912	05.12.2017
4	05.09.2017	Химический фактор	Трубки индикаторные С-2 (хлор)	27471-09	Номер партии 41-1-7	21.11.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Михайлов Александр Юрьевич

(Подпись)

(Ф.И.О.)

(Дата)



28 сентября 2017

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наличие аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)																
				химические факторы	биологические факторы	физические факторы	аэрозоли пыли, дыма, тумана, газа, пара (водяного, органического), испарений	ультразвук	инфразвук	вибрация локальная	вибрация общая	электромагнитные поля	факторы неионизирующего излучения	факторы ионизирующего излучения	температурные факторы	неконформности пола и катучежные	неконформности потолка и катучежные	микроклимат	осветленность	тажесть трудового процесса
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
Московская школа фотографии и мультимедиа им. А.Родченко																				
Рабочее место руководителя Московской школы фотографии																				
1	Рабочее место	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место заместителя руководителя																				
2	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место секретаря руководителя																				
3	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место заведующего хозяйством																				
4	Рабочее место	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6	8	-	
Рабочее место системного администратора																				
5	Рабочее место	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место заведующего фотолабораторией																				
6	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место заведующего фотостудией																				
7	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место техника по ручной фотопечати																				
8	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место дизайнера																				
9	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место специалиста по связям с общественностью																				
10	Рабочее место	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	
Рабочее место специалиста по экспозиционно-выставочной деятельности																				
11	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
Рабочее место инженера по видеоборудованию и монтажу																			
12	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	8	8
Рабочее место уборщика служебных помещений																			
13	Рабочее место	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по
финансовой деятельности

(должность)

Науменко Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(подпись)

Спирidonov Юрий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(подпись)

Кабурнеев Олег Иванович

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Специалист АНО "ИПТ"

(подпись)

Мазанов Андрей Сергеевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)				класс 4		
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	3.1	3.2		3.3	3.4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	13	13	0	13	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	17	17	0	17	0	0	0	0	0
из них женщин	10	10	0	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	2	Классы (подклассы) условий труда														24								
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16		17	18	19	20	21	22	23	
		химический	биологический	аэрозоли при производстве	шум	инфразвук	ультразвук воздушной среды	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитное излучение	контакт с горячими жидкостями	травматический	напряженность трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итого в класс (подкласс) условий труда	Итого в класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенная продолжительность рабочего дня (дл.нет)	Жесточка по количеству отдыха (дл.нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дл.нет)	Многократные смены (дл.нет)	Лечебно-профилактические занятия (дл.нет)	Льготное пенсионное обеспечение (дл.нет)		
Московская школа фотографии и мультимедиа им. А.Родченко																								
1	Руководитель Московской школы фотографии	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Секретарь руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Заведующий фотолабораторией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Заведующий фотостудией	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Техник по ручной фотопечати	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Специалист по экспозиционно-выставочной деятельности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Инженер по видеоборудованию и монтажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 28.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по
финансовой деятельности

(должность)

(подпись)

Науменко Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Спирidonov Юрий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кабурнеев Олег Иванович

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3544

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мазанов Андрей Сергеевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Дата составления: 28.09.2017

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по
финансовой деятельности

(должность)

(подпись)

Науменко Юлия Владимировна

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Спирidonov Юрий Евгеньевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кабурнеев Олег Иванович

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3544

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Мазанов Андрей Сергеевич

(Ф.И.О.)

28.09.2017

(дата)

Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий"		
(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)		
Регистрационный № 3 , дата внесения в реестр 20.01.2015		
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)		
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30.06.2014	бессрочный

**Заключение эксперта
№ 40/36533 – 2 от 28.09.2017г.**

по результатам проведения специальной оценки условий труда

1. На основании гражданско-правового договора № 19071501 от 21.07.2017г. между АНО "ИПТ" и ГБУ культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" в соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда в Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" была проведена специальная оценка условий труда на 13 рабочих местах.
2. Специальная оценка условий труда выполнена в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014г. № 33н.
3. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (статья 9) для организации и проведения специальной оценки условий труда Работодателем создана комиссия по проведению специальной оценки условий труда (далее - Комиссия) (Приказ № 236-17к от 15.06.2017г).
4. Комиссией утвержден Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест (Приложение №1 к Договору № 19071501 от 21.07.2017г).
5. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и приказом Минтруда от 24.01.2014г. № 33н проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. По результатам идентификации оформлено Заключение эксперта № 40/36533 - 1).
6. В результате проведения идентификации сформирован и утвержден Комиссией Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям.
7. Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 13 рабочих местах в соответствии с порядком, установленном разделом III приказа Минтруда от 24.01.2014г. №33н и частью 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Результаты проведенных исследований (испытаний), измерений и оценок вредных и (или) опасных производственных факторов приведены в протоколах.
8. Результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде Отчета, который включает:
 - заключение эксперта по результатам идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
 - перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 - карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
 - протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - сводную ведомость специальной оценки условий труда;
 - перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
 - заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда по результатам проведения специальной оценки условий труда.

Вывод:

По результатам проведения специальной оценки условий труда на 13 рабочих местах, на которых занято 17 работников, установлены классы (подклассы) условий труда (указаны в Картах специальной оценки условий труда для конкретного рабочего места и в Сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда).

Учитывая установленные классы (подклассы) условий труда, необходимости в разработке Перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда нет.

В отношении рабочих мест, которые попадают под действие п. 1 ст. 11 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 N 136-ФЗ), работодателем подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Рекомендации:

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» необходимо:

1) Всем членам комиссии:

- подписать Отчет о проведении специальной оценки условий труда, включая карты специальной оценки условий труда и Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- доработать Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда.

2) Председателю комиссии: утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда.

3) Работодателю:

- организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда (В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке);
- организовать хранение Отчета о проведении специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- организовать размещение на своем официальном сайте (при наличии сайта) в сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда;
- не позднее 30 рабочих дней с даты утверждения Отчета о СОУТ подать в Рострудинспекцию по месту нахождения организации Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда на рабочих местах, предусмотренных приложением № 3 к Заключению эксперта по результатам идентификации. (Порядок оформления и подачи Декларации установлен Приказом Минтруда России от 7.02.2014г. № 80н).
- при подаче отчетности в ФСС по форме 4-ФСС: в таблице 10 количество рабочих мест, на которых проведена специальная оценка условий труда, указывать с учетом данных (данные суммируются), включенных в Сводную ведомость результатов СОУТ и в Заключение эксперта по результатам идентификации вредных факторов (Приложение №3 «Перечень рабочих мест, на которых не идентифицированы вредные и (или) опасные производственные факторы и условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда»).

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

3544

№ в реестре

Подпись

Мазанов Андрей Сергеевич

Ф.И.О.



Договор
№ 29031705
от 05.04.2018 г.

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии
по проведению специальной оценки
условий труда



Науменко Ю.В.
(подпись) (фамилия, инициалы)

«23» мая 2018 г.

ОТЧЕТ
о проведении специальной оценки условий труда в
Государственное бюджетное
учреждение культуры и образования
города Москвы "Мультимедийный
комплекс актуальных искусств"
(ГБУКиО г. Москвы "МКАИ")

(полное наименование работодателя)

119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 16
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7704022941
(ИНН работодателя)

1027739554677
(ОГРН работодателя)

91.02
(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:


(подпись)

(подпись)

Кабурнеев О.И.
(Ф.И.О.)

Павловский А.А.
(Ф.И.О.)

23.05.2018
(дата)

23.05.2018.
(дата)

**Декларация соответствия
условий труда государственным нормативным
требованиям охраны труда**

Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс
актуальных искусств" (ГБУКиО г. Москвы "МКАИ")

(наименование юридического лица(фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, подавшего декларацию,
119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 16;

место нахождения и место осуществления деятельности,

7704022941

идентификационный номер налогоплательщика,

1027739554677

основной государственный регистрационный номер)

заявляет, что на рабочем месте (рабочих местах)

1. Слесарь-сантехник; номер рабочего места 1-29031705; 1 чел.
(наименование должности, профессии или специальности работника (работников), занятого (занятых) на рабочем месте (рабочих местах),
2. Слесарь-сантехник; номер рабочего места 2-29031705; 1 чел.
индивидуальный номер (номера) рабочего места (рабочих мест), численность занятых работников в отношении каждого рабочего места)
3. Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования); номер рабочего места 3-29031705А; 1 чел.
4. Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования); номер рабочего места 4-29031705А (3-29031705А); 1 чел.
5. Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования); номер рабочего места 5-29031705А (3-29031705А); 1 чел.
6. Подсобный рабочий; номер рабочего места 6-29031705; 1 чел.
7. Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (Инженер по вентиляции); номер рабочего места 7-29031705; 1 чел.
8. Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (Инженер по вентиляции); номер рабочего места 8-29031705; 1 чел.
9. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 9-29031705А; 1 чел.
10. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 10-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
11. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 11-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
12. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 12-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
13. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 13-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
14. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 14-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
15. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 15-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
16. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 16-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
17. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 17-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
18. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 18-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
19. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 19-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
20. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 20-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
21. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 21-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
22. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 22-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
23. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 23-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
24. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 24-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
25. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 25-29031705А (9-29031705А); 1 чел.

26. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 26-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
27. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 27-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
28. Смотритель (Музейный смотритель); номер рабочего места 28-29031705А (9-29031705А); 1 чел.
29. Билетный кассир (Кассир билетный); номер рабочего места 29-29031705А; 1 чел.
30. Билетный кассир (Кассир билетный); номер рабочего места 30-29031705А (29-29031705А); 1 чел.
31. Билетный кассир (Кассир билетный); номер рабочего места 31-29031705А (29-29031705А); 1 чел.
32. Гардеробщик; номер рабочего места 32-29031705А; 1 чел.
33. Гардеробщик; номер рабочего места 33-29031705А (32-29031705А); 1 чел.
34. Гардеробщик; номер рабочего места 34-29031705А (32-29031705А); 1 чел.
35. Гардеробщик; номер рабочего места 35-29031705А (32-29031705А); 1 чел.
36. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 36-29031705А; 1 чел.
37. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 37-29031705А (36-29031705А); 1 чел.
38. Уборщик служебных помещений; номер рабочего места 38-29031705А (36-29031705А); 1 чел.
39. Водитель автомобиля; номер рабочего места 39-29031705; 1 чел.
40. Курьер; номер рабочего места 40-29031705; 1 чел.
41. Курьер; номер рабочего места 41-29031705; 1 чел.
42. Организатор экскурсий; номер рабочего места 42-29031705; 1 чел.
43. Экскурсовод; номер рабочего места 43-29031705А; 1 чел.
44. Экскурсовод; номер рабочего места 44-29031705А (43-29031705А); 1 чел.
45. Экскурсовод; номер рабочего места 45-29031705А (43-29031705А); 1 чел.
46. Заведующий отделом; номер рабочего места 46-29031705; 1 чел.
47. Культурный организатор II кат; номер рабочего места 47-29031705; 1 чел.
48. Специалист по работе с молодежью; номер рабочего места 48-29031705; 1 чел.
49. Специалист по работе с молодежью; номер рабочего места 49-29031705; 1 чел.
50. Заведующий отделом; номер рабочего места 50-29031705; 1 чел.
51. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 51-29031705А; 1 чел.
52. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 52-29031705А (51-29031705А); 1 чел.
53. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 53-29031705А (51-29031705А); 1 чел.
54. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 54-29031705А (51-29031705А); 1 чел.
55. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 55-29031705А (51-29031705А); 1 чел.
56. Монтажник экспозиции; номер рабочего места 56-29031705А (51-29031705А); 1 чел.
57. Заведующий реставрационной мастерской; номер рабочего места 57-29031705; 1 чел.
58. Художник - реставратор I кат; номер рабочего места 58-29031705; 1 чел.

по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия труда по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми, условия труда соответствуют государственным нормативным требованиям охраны труда.

Декларация подана на основании

Заключение эксперта № 29031705 от 17.05.2018 Винник Е.С. (№ в реестре: 2848)

Протоколы № 1-29031705- X от 24.04.2018; 1-29031705- Ш от 24.04.2018; 1-29031705 от 24.04.2018; 1-29031705- ТМ от 24.04.2018; 2-29031705- X от 24.04.2018; 2-29031705- Ш от 24.04.2018; 2-29031705 от 24.04.2018; 2-29031705- ТМ от 24.04.2018; 3-29031705А- Ш от 24.04.2018; 3-29031705А от 24.04.2018; 3-29031705А- Э от 24.04.2018; 3-29031705А- ТМ от 24.04.2018; 4-29031705А (3-29031705А)- Ш от 24.04.2018; 4-29031705А (3-29031705А)- ТМ от 24.04.2018; 6-29031705- ТМ от 24.04.2018; 7-29031705- Ш от 24.04.2018; 7-29031705- ТМ от 24.04.2018; 8-29031705- Ш от 24.04.2018; 8-29031705- ТМ от 24.04.2018; 9-29031705А- ТЖ от 24.04.2018; 10-29031705А (9-29031705А)- ТМ от 24.04.2018; 11-29031705А (9-29031705А)- ТЖ от 24.04.2018; 12-29031705А (9-29031705А)- ТЖ от 24.04.2018; 29-29031705А- ТЖ от 24.04.2018; 30-29031705А (29-29031705А)- ТЖ от 24.04.2018; 32-29031705А- ТЖ от 24.04.2018; 33-29031705А (32-29031705А)- ТЖ от 24.04.2018; 36-29031705А- ТЖ от 24.04.2018; 37-29031705А (36-29031705А)- ТЖ от 24.04.2018; 39-29031705- X от 24.04.2018; 39-29031705- Ш от 24.04.2018; 39-29031705- И от 24.04.2018; 39-29031705- ВО от 24.04.2018; 39-29031705 от 24.04.2018; 39-29031705- ТМ от 24.04.2018; 39-29031705- Н от 24.04.2018; 40-29031705- ТМ от 24.04.2018; 41-29031705- ТМ от 24.04.2018; 42-29031705- Н от 24.04.2018; 43-29031705А- ТМ от 24.04.2018; 43-29031705А- Н от 24.04.2018; 44-29031705А (43-29031705А)- ТМ от 24.04.2018; 44-29031705А (43-29031705А)- Н от 24.04.2018; 47-29031705- Н от 24.04.2018; 48-29031705- Н от 24.04.2018; 49-29031705- Н от 24.04.2018; 50-29031705- Ш от 24.04.2018; 50-29031705 от 24.04.2018; 50-29031705- ТМ от 24.04.2018; 51-29031705А- Ш от 24.04.2018; 51-29031705А от 24.04.2018; 51-29031705А- ТМ от 24.04.2018; 52-29031705А (51-29031705А)- Ш от 24.04.2018; 52-29031705А (51-29031705А) от 24.04.2018; 52-29031705А (51-29031705А)- ТМ от 24.04.2018; 57-29031705- X от 24.04.2018; 57-29031705- О от 24.04.2018; 57-29031705- ТЖ от 24.04.2018; 57-29031705- Н от 24.04.2018; 58-29031705- X от 24.04.2018; 58-29031705- О от 24.04.2018; 58-29031705- ТЖ от 24.04.2018; 58-29031705- Н от 24.04.2018

(реквизиты заключения эксперта организации, проводившей специальную оценку условий труда, и (или) протокола (протоколов) проведения

исследований (испытаний) или измерений вредных и (или) опасных производственных факторов

Специальная оценка условий труда проведена

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-образовательный центр "Ника" ;

(наименование организации, проводившей специальную оценку условий труда,

Регистрационный номер - 501

регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)



Дата подачи декларации "чч" месяц год

М. П. Дуальных искусств

Юлия Владимировна Науменко
(подпись)

Науменко Юлия Владимировна

(инициалы, фамилия)

Сведения о регистрации декларации

(наименование территориального органа Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

ФЕДЕРАЛЬНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
ТРУДА В Г. МОСКВЕ

№ 23 634

(дата регистрации)

(регистрационный номер)

А. Г. 01.03.2020

М. П.

(подпись) **БОНДАРЕНКО Д. Г.**

(инициалы, фамилия должностного лица территориального органа
Федеральной службы по труду и занятости, зарегистрировавшего декларацию)

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-образовательный центр "Ника"
(полное наименование организации)

2. 107023, г. Москва, ул. Электrozаводская, д. 52, стр. 4, пом. 15; (495)259-259-9
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 501

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 04.12.2017

5. ИНН 7709863803

6. ОГРН организации 1107746859472

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
1	2	3
РОСС RU.0001.21ЭО62	24 апреля 2012 г.	бессрочно

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	24.04.2018	Винник Екатерина Сергеевна	Начальник лаборатории	003 0003265	11 ноября 2015 г.	2848

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	24.04.2018	Химический фактор	Аспиратор силфонный АМ-0059	19028-09	3229	07.06.2018
2	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[H2S-0,12] для определения в воздушной среде сероводорода	24321-13	партия №19-02	23.07.2018
3	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[NO2-0.05] для определения в воздушной среде диоксида азота	24321-13	партия №8-02	14.08.2018
4	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[гексан-4.0] для определения в воздушной среде углеводородов нефти	24321-13	№22-02	23.07.2018
5	24.04.2018	Химический фактор	Газоопределители химические и трубки индикаторные ГХ-Е СО-0.25	14975-10	партия №1-30	19.06.2018
6	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[С3Н6О-	24321-13	партия №3-02	23.07.2018

			10.0] для определения в воздушной среде ацетона			
7	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные ТИ-[ИК-К] мод. ТИ-[EtOH-5.0] для определения в воздушной среде этанола	24321-13	партия №30-02	14.08.2018
8	24.04.2018	Химический фактор	Трубки индикаторные для измерения концентраций Уайт-спирита в воздухе ТИ-УАЙТ-СПИРИТ	27471-09	33-1-4	25.06.2018
9	24.04.2018	Шум	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110497/1 12096	14.08.2018
10	24.04.2018	Шум	Калибратор акустический "Защита-К"	47740-11	37412	01.06.2018
11	24.04.2018	Инфразвук	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110497/1 12096	14.08.2018
12	24.04.2018	Вибрация общая	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110497/1 12096	14.08.2018
13	24.04.2018	Вибрация локальная	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110497/1 12096	14.08.2018
14	24.04.2018	Переменное электромагнитное поле (промышленная частота 50 Гц)	Измеритель напряженности электрических и магнитных полей ПЗ-80	47825-11	110072	17.08.2018
15	24.04.2018	Световая среда	Люксметр-яркометр-пульсметр "ЭКОЛАЙТ" (мод. 01) (фотоголовка ФГ-01 "Эколайт" и блок отображения информации БОИ-01)	43795-10	БОИ-01 №00184-11, ФГ-01 №00471-11	12.11.2018
16	24.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Угломер с нониусом типа 4-10	2437-03	2712	24.08.2018
17	24.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр становой тип ДС200	23226-02	0470	07.08.2018
18	24.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Рулетка измерительная металлическая "FISCO" (0-5000 мм)	22003-07	208	24.08.2018
19	24.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	2231-72	3061	10.08.2018
20	24.04.2018	Тяжесть трудового процесса	Весы электронные подвесные ВНТ 30-10	19882-09	01382	30.11.2018
21	24.04.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОСпр-26-2-000	2231-72	3061	10.08.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда



Винник Екатерина Сергеевна

Ф.И.О.

23.05.2018

(дата)

М.П.

	дежю; Особенности трудового процесса																					
49-29031705	Специалист по работе с моло-дежю; Особенности трудового процесса	1																	-	-	8	
	Отдел технического оформления выставочных проектов																					
50-29031705	Заведующий отделом; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1		1.2																	8	
51-29031705А	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1	52-29031705А; 53-29031705А; 54-29031705А; 55-29031705А; 56-29031705А																		8	
52-29031705А (51-29031705А)	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1							2												8	
53-29031705А (51-29031705А)	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1																			-	
54-29031705А (51-29031705А)	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1																			-	
55-29031705А (51-29031705А)	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1																			-	
56-29031705А (51-29031705А)	Монтажник экспозиции; Особенности трудового процесса, применяемое оборудование	1																			-	
	Отдел реставрации																					
57-29031705	Заведующий реставрационной мастерской; Особенности трудового процесса, используемое сырье	1								0.8											0.8	8
58-29031705	Художник - реставратор I кат.; Особенности трудового процесса, используемое сырье	1								0.8											0.8	8

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовой

деятельности

(должность)

Науменко Ю.В.

Ф.И.О.



(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кабурнев О.И.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Павловский А.А.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Начальник лаборатории

(должность)

(подпись)

Винник Е.С.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

5-29031705A (3-29031705A)	электроборудования) Слесарь-электрик (Сле- сарь-электрик по ремонту электрооборудования)	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6-29031705	Подсобный рабочий Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондицио- нирования (Инженер по вентиляции)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7-29031705	Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондицио- нирования (Инженер по вентиляции)	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8-29031705	Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондицио- нирования (Инженер по вентиляции)	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
Технический отдел																							
9-29031705A	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23-29031705A (9-29031705A)	Смотритель (Музейный смотритель)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

43-29031705A	Экскурсовод	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46-29031705	Отдел по работе с детскими фотостудиями и молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47-29031705	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48-29031705	Культурный организатор II кат	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49-29031705	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50-29031705	Специалист по работе с молодежью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	1	1	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51-29031705A	Отдел технического оформления выставочных проектов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52-29031705A	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53-29031705A	Монтажник экспозиции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-29031705A	Монтажник экспозиции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-29031705A	Монтажник экспозиции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56-29031705A	Монтажник экспозиции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57-29031705	Отдел реставрации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58-29031705	Заведующий реставрационной мастерской I кат	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Художник - реставратор I кат	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовой

деятельности



(подпись)

Науменко Ю.В.

Ф.И.О.



(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кабурнеев О.И.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Павловский А.А.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2848

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Винник Е.С.

(Ф.И.О.)

23.05.2018

(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" (ГБУК г. Москвы "МКАИ")

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p>Эксплуатационный отдел</p> <p>Технический отдел</p> <p>Отдел культурно-просветительских и образовательных программ</p> <p>Отдел по работе с детскими фотостудиями и молодежью</p> <p>Отдел технического оформления выставочных проектов</p> <p>Отдел реставрации</p>					
<p>По результатам проведенной СОУТ разработка мероприятий по улучшению условий труда не требуется.</p>					

Дата составления: 17.05.2018

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовой

деятельности

(подпись)

Науменко Ю.В.

Ф.И.О.

(дата)

13.05.2018

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда

(должность)

(подпись)

Кабурнеев О.И.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Главный инженер

(должность)

(подпись)

Павловский А.А.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2848

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Винник Е.С.

Ф.И.О.

(дата)

23.05.2018

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-образовательный центр "Ника" Регистрационный номер - 501 от 04.12.2017 <small>(полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда, регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)</small>		
Регистрационный номер аттестата аккредитации ИЛ РОСС RU.0001.21ЭО62	Дата получения 24.04.2012	Дата окончания бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 29031705 17.05.2018
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
 - приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
 - приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 2-ХД от 12.02.2018
- проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Государственное бюджетное учреждение культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" (ГБУКиО г. Москвы "МКАИ"); Адрес: 119034, г. Москва, ул. Остоженка, д. 16

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 29031705 от 05.04.2018 привлекалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Экспертно-образовательный центр "Ника" ; 107023, г. Москва, ул. Электрозаводская, д. 52, стр. 4, пом. 15; Регистрационный номер - 501 от 04.12.2017

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Винник Е.С. (№ в реестре: 2848)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 58

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

46-29031705. Заведующий отделом (1 чел.).

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

1-29031705. Слесарь-сантехник (1 чел.);

2-29031705. Слесарь-сантехник (1 чел.);

3-29031705А. Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования) (1 чел.);

4-29031705А (3-29031705А). Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования) (1 чел.);

5-29031705А (3-29031705А). Слесарь-электрик (Слесарь-электрик по ремонту электрооборудования) (1 чел.);

6-29031705. Подсобный рабочий (1 чел.);

7-29031705. Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (Инженер по вентиляции) (1 чел.);

8-29031705. Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции и кондиционирования (Инженер по вентиляции) (1 чел.);

9-29031705А. Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);

10-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);

11-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);

12-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);

13-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);

14-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 15-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 16-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 17-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 18-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 19-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 20-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 21-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 22-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 23-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 24-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 25-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 26-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 27-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 28-29031705А (9-29031705А). Смотритель (Музейный смотритель) (1 чел.);
 29-29031705А. Билетный кассир (Кассир билетный) (1 чел.);
 30-29031705А (29-29031705А). Билетный кассир (Кассир билетный) (1 чел.);
 31-29031705А (29-29031705А). Билетный кассир (Кассир билетный) (1 чел.);
 32-29031705А. Гардеробщик (1 чел.);
 33-29031705А (32-29031705А). Гардеробщик (1 чел.);
 34-29031705А (32-29031705А). Гардеробщик (1 чел.);
 35-29031705А (32-29031705А). Гардеробщик (1 чел.);
 36-29031705А. Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 37-29031705А (36-29031705А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 38-29031705А (36-29031705А). Уборщик служебных помещений (1 чел.);
 39-29031705. Водитель автомобиля (1 чел.);
 40-29031705. Курьер (1 чел.);
 41-29031705. Курьер (1 чел.);
 42-29031705. Организатор экскурсий (1 чел.);
 43-29031705А. Экскурсовод (1 чел.);
 44-29031705А (43-29031705А). Экскурсовод (1 чел.);
 45-29031705А (43-29031705А). Экскурсовод (1 чел.);
 47-29031705. Культурный организатор II кат (1 чел.);
 48-29031705. Специалист по работе с молодежью (1 чел.);
 49-29031705. Специалист по работе с молодежью (1 чел.);
 50-29031705. Заведующий отделом (1 чел.);
 51-29031705А. Монтажник экспозиции (1 чел.);
 52-29031705А (51-29031705А). Монтажник экспозиции (1 чел.);
 53-29031705А (51-29031705А). Монтажник экспозиции (1 чел.);
 54-29031705А (51-29031705А). Монтажник экспозиции (1 чел.);
 55-29031705А (51-29031705А). Монтажник экспозиции (1 чел.);
 56-29031705А (51-29031705А). Монтажник экспозиции (1 чел.);
 57-29031705. Заведующий реставрационной мастерской (1 чел.);
 58-29031705. Художник - реставратор I кат (1 чел.).

3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 58

3.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

3.5. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Не выявлено	0

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОВПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2848

(№ в реестре
экспертов)

Начальник лаборатории

(должность)

(подпись)

Винник Е.С.

(Ф.И.О.)





УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Науменко Юлия Владимировна

(подпись, фамилия, инициалы)

«13» июля 2016 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда

в Государственном бюджетном учреждении культуры и образования города Москвы
"Мультимедийный комплекс актуальных искусств"

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 119034, Москва, ул. Остоженка, д.16. Фактический адрес:
119034, Москва, ул. Остоженка, д.16

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7704022941

(ИНН работодателя)

1027739554677

(ОГРН работодателя)

92.52

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению
специальной оценки условий труда:

Новиков Алексей Викторович
13.07.16

(ф.И.О.) (дата)

(подпись)

Спирidonov Юрий
Евгеньевич

(ф.И.О.) (дата)

(подпись)

Самошкина Елена
Владимировна

(ф.И.О.) (дата)

(подпись)

Кабурнев Олег Иванович

(ф.И.О.) (дата)

(подпись)

Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий" (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)	
Регистрационный № 3, дата внесения в реестр 20.01.2015	
(регистрационный номер записи в реестре организаций, оказывающих услуги в сфере охраны труда)	
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30 июня 2014
	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
	30 июня 2019

Заключение эксперта по результатам идентификации № 434/36535 - 1 от «31» мая 2016 г.

- В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее Федеральный закон) на основании договора №370-СОУТ/16 от 31.05.2016 г. в Государственном бюджетном учреждении культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" была проведена идентификация вредных и (или) опасных производственных факторов как этап проведения специальной оценки условий труда.
- В соответствии с пунктом 4 части 3 статьи 10 Федерального закона предложенный работникам по осуществлению на его рабочем месте идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не поступало.
- Идентификация осуществлялась в отношении 47 рабочих мест и включала следующие мероприятия:
 - осмотр рабочих мест,
 - ознакомление с представленными документами и фактически выполняемыми работами,
 - опрос работника и его непосредственного руководителя,
 - анализа технической документации, характеристик технологического процесса, должностных инструкций и других документов, регламентирующих обязанности работника,
 - сопоставление и установление совпадений, имеющих место на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными классификатором (Приложение № 2 к Приказу Минтруда России от 24.01.2014 № 33н)
- В результате вышеуказанных мероприятий вредные и (или) опасные производственные факторы идентифицированы на 47 рабочих местах, не идентифицированы на 0 рабочих местах (Приложение № 1 к заключению).
4. Заключение направляется в Комиссию по проведению специальной оценки условий труда для:
 - принятия решения о проведении исследований (испытаний) и измерений данных вредных и (или) опасных производственных факторов в порядке, установленном статьей 12 Федерального закона.
 - формирования комиссией Перечня вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям в соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28.12.2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда».

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

38 _____ № в реестре _____ Подпись: _____
Бауло Константин Витальевич
Ф.И.О.

«Результаты идентификации утверждаем»:

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовой деятельности _____
(должность)

Науменко Юлия Владимировна
(Ф.И.О.)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по эксплуатации здания _____
(должность)

Новиков Алексей Викторович
(Ф.И.О.)

Главный инженер _____
(должность)

Спирidonov Юрий Евгеньевич
(Ф.И.О.)

Начальник отдела кадров _____
(должность)

Самошкина Елена Владимировна
(Ф.И.О.)

Специалист по охране труда _____
(должность)

Кабурнев Олег Иванович
(Ф.И.О.)

М.П.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий" (полное наименование организации)
2. 115088, г. Москва, улица Южнопортовая, дом 5, строение 8, (495) 663-30-92, mostredexpert@mail.ru
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)
3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 3
4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 20.01.2015
5. ИНН организации 7701305405
6. ОГРН организации 1027739035279

7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30 июня 2014	30 июня 2019

8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по специальной оценке условий труда		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2		4	5	6	7
1	24.06.16	Бугарев Евгений Алексеевич	Инженер АНО "ИИП"	-	-	-
2	24.06.16	Бауло Константин Витальевич	Ведущий инженер АНО "ИИП"	003 0000038	26 ноября 2014	38

9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использованных при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в Государственном реестре средств измерений	Заводской номер средства измерений	Дата окончания срока поверки средства измерений
1	2	3	4	5	6	7
1	24.06.2016	Световая среда	Прибор комбинированный	24248-09	09 340	13.01.2017

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

Михайлов Александр

Юрьевич

(Ф.И.О.)

AS Михайлов 2016
(Дата)



11	Рабочая комната	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
10	Рабочее место заместителя директора по выставочной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
9	Рабочее место заместителя директора по техническим вопросам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
8	Рабочее место заместителя директора по общим вопросам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
7	Рабочее место заместителя директора по εκπелатаниям знания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
6	Рабочее место заместителя директора по коммунальникам	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
5	Рабочее место заместителя директора по научной работе	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
4	Рабочее место заместителя директора по финансовой деятельности	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
3	Рабочее место руководителя Московской школы фотографии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
2	Рабочее место руководителя Московской школы фотографии	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-
1	Рабочее место директора комплекса	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	8	-	-	-

Управление

1	Индикаторы рабочего места																			
2	Наименование рабочего места и производственной среды и опасных факторов (или) источников вредных и (или) аналогичных рабочих мест (рабочих мест)																			
3	Число рабочих мест, занятых на данном рабочем месте (год)																			
4	Наименование рабочего места (рабочих мест)																			
5	Химический фактор																			
6	Биологический фактор																			
7	вероятность превышения допустимых уровней воздействия фактора																			
8	лучи																			
9	инфразвук																			
10	ультразвук акустический																			
11	вибрация общая																			
12	вибрация локальная																			
13	электромагнитные поля фактора																			
14	ультрафиолетовое излучение фактора																			
15	Неокипирующие пары и конденсат																			
16	Ионизирующее излучение																			
17	инфекционная																			
18	шум																			
19	температура																			
20	напряженность трудового процесса																			

Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Физические факторы																					
Физические факторы																					



1	Рабочее место начальника отдела кадров	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
12	Рабочее место главного хранителя	1																			
13	Рабочая комната	1																			
14	Рабочее место ученого секретаря	1																			
15	Рабочее место главного бухгалтера	1																			
16	Рабочее место сотрудника службы безопасности	1																			
17	Рабочее место помощника директора	1																			
18	Рабочее место помощника директора	1																			
Отдел по связям с общественностью																					
19	Рабочее место специалиста по связям с общественностью	1																			
Бухгалтерия																					
20	Рабочее место заместителя главного бухгалтера	1																			
21A	Рабочее место бухгалтера	2	22A																		
23	Рабочее место бухгалтера	1																			
24	Рабочее место ведущего бухгалтера	1																			
Отдел торгов																					
25	Рабочее место завявляющего отдела	1																			
26	Рабочее место ведущего специалиста по закупкам	1																			
Отдел закупочных отношений																					
27	Рабочее место завявляющего отдела	1																			
Рабочее место специалиста по экспозиции выставочной деятельности																					

*Методический № 88 "Версия" Директор Басурин К. В.
13 мая 2016*

Наименование	Количество рабочих мест и численность занятых на них работников, занятых на этих рабочих местах		в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)					
	численность работников, занятых на этих рабочих местах	всего	класс 1	класс 2	класс 3	класс 4	класс 5	класс 6		
1	2	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	47	47	0	47	47	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	88	88	0	47	47	0	0	0	0	0
из них женщины	25	25	0	25	25	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
16	Сотрудник службы безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
17	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
18	Помощник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
19	Отдел по связям с общественностью																						
19	Специалист по связям с общественностью	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Бухгалтерия																							
20	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
21, 22А	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
23	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
24	Белушский бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Отдел торгов																							
25	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
26	Белушский специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Отдел закупочных отношений																							
27	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
28А, 29А	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
28А, 29А	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
29	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
30	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
31	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Компьютерный отдел																							
32	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
33	Системный администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
34	Техник-программист II кат.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
35	Инженер по ремонту компьютерного оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Технический отдел																							
36	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
37	Заведующий хозяйством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
38	Заведующий складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
39	Старший администратор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Отдел сканирования																							
40	Заведующий отделом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-
Эксплуатационный отдел																							
41	Главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-

Заместитель директора по финансовой деятельности (должность) Наумченко Юлия Владимировна (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по эксплуатации здания (должность) Новиков Алексей Викторович (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по эксплуатации здания (должность) Новиков Алексей Викторович (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Главный инженер (должность) Спирidonov Юрий Евгеньевич (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Начальник отдела кадров (должность) Самошкина Елена Владимировна (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Специалист по охране труда (должность) Кабурнев Олег Иванович (Ф.И.О.) 05.07.16 (дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда: Багло Константин Витальевич (Ф.И.О.) 05.07.2016 (дата)

№ в реестре экспертов 38

Дата составления: 05.07.2016

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
Инженер по ремонту и обслуживанию систем вентиляции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
Инженер-электроник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-
Техник по ручной фотопечати	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-

Дата составления: 05.07.2016

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заместитель директора по финансовой деятельности

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель директора по эксплуатации здания

Главный инженер

Начальник отдела кадров

Специалист по охране труда

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

№ в реестре экспертов) 38

(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Науменко Юлия Владимировна (05.07.16)

Новиков Алексей Викторович (05.07.16)

Спирidonov Юрий Евгеньевич (05.07.16)

Самошкина Елена Владимировна (05.07.16)

Капустин Олег Иванович (05.07.16)

Бауло Константин Витальевич (05.07.2016)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, ответственные за выполнение мероприятия	Отметка о выполнении
Мероприятия по улучшению условий труда не требуются					

Автономная некоммерческая организация "Институт прогрессивных технологий" (полное наименование организации, проводящей специальную оценку условий труда)	
Регистрационный № 3, дата внесения в реестр 20.01.2015	
(регистрационный номер записи в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда)	
Регистрационный номер аттестата аккредитации испытательной лаборатории (центра)	Дата выдачи аттестата аккредитации
РОСС RU.0001.21ЭМ07	30 июня 2014
	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации
	30 июня 2019

**Заключение эксперта
№ 434/36535 - 1 от «05» июля 2016г.
по результатам проведения специальной оценки условий труда**

1. На основании гражданско-правового договора № 370-СОУТ/16 от 31.05.2016г. между АНО "ИПТ" и Государственным бюджетным учреждением культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" в соответствии с графиком проведения специальной оценки условий труда в Государственном бюджетном учреждении культуры и образования города Москвы "Мультимедийный комплекс актуальных искусств" была проведена специальная оценка условий труда на 47 рабочих местах.
 2. Специальная оценка условий труда выполнена в соответствии с Методикой, утвержденной приказом Минтруда России от 24.01.2014г. № 33н.
 3. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (статья 9) для организации и проведения специальной оценки условий труда Работодателем создана комиссия по проведению специальной оценки условий труда (далее - Комиссия) (Приказ № 124 от 31.05.2016г).
 4. Комиссией утвержден Перечень рабочих мест, подлежащих специальной оценке условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест (Приложение №1 к Договору № 370-СОУТ/16 от 31.05.2016г).
 5. В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и приказом Минтруда от 24.01.2014г. № 33н проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов. По результатам идентификации оформлено Заключение эксперта № 434/36535 - 1 от 31.05.2016г).
 6. В результате проведения идентификации сформирован и утвержден Комиссией Перечень вредных и (или) опасных производственных факторов, подлежащих исследованиям (испытаниям) и измерениям.
 7. Исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов проведены на 47 рабочих местах в соответствии с порядком, установленном разделом III приказа Минтруда от 24.01.2014г. №33н и частью 1 и 2 статьи 13 Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». Результаты проведенных исследований (испытаний), измерений и оценок вредных и (или) опасных производственных факторов приведены в протоколах.
- Результаты проведения специальной оценки условий труда оформлены в виде Отчета, который включает:
- заключение эксперта по результатам идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
 - перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда, с указанием вредных и (или) опасных производственных факторов, которые идентифицированы на данных рабочих местах;
 - карты специальной оценки условий труда, содержащие сведения об установленном экспертом организации, проводящей специальную оценку условий труда, классе (подклассе) условий труда на конкретных рабочих местах;
 - протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
 - сводную ведомость специальной оценки условий труда;
 - перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;
 - заключение эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда по результатам проведения специальной оценки условий труда.

Вывод:

По результатам проведения специальной оценки условий труда на 47 рабочих местах, на которых занято 47 работников, установлены классы (подклассы) условий труда (указаны в Картах специальной оценки условий труда для конкретного рабочего места и в Сводной ведомости результатов проведения специальной оценки условий труда).

Учитывая установленные классы (подклассы) условий труда, необходимости в разработке Перечня рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда нет.
В отношении рабочих мест, которые попадают под действие п. 1 ст. 11 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ (в ред. Федерального закона от 01.05.2016 N 136-ФЗ), работодателем подается декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда.

Рекомендации:

В соответствии с требованиями Федерального закона от 28.12.2013 №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» необходимо:

1) Всем членам комиссии:

- подписать Отчет о проведении специальной оценки условий труда, включая Карты специальной оценки условий труда и Сводную ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда;
- доработать Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда;

2) Председателю комиссии:

- утвердить Отчет о проведении специальной оценки условий труда.

3) Работодателю:

- организовать ознакомление работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее, чем тридцать календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда (В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке);
- организовать хранение Отчета о проведении специальной оценки условий труда в соответствии с требованиями действующего законодательства;
- организовать размещение на своем официальном сайте (при наличии сайта) в сети "Интернет" сводных данных о результатах проведения специальной оценки условий труда в части установления классов (подклассов) условий труда на рабочих местах в срок не позднее чем в течение 30 (тридцати) календарных дней со дня утверждения Отчета о проведении специальной оценки условий труда;
- не позднее 30 рабочих дней с даты утверждения Отчета о СОУТ подать в Рострудинспекцию по месту нахождения организации Декларацию соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда в отношении рабочих мест, которые попадают под действие п. 1 ст. 11 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ. (Порядок оформления и подачи Декларации установлен Приказом Минтруда России от 7.02.2014г. № 80н).

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

38

№ в реестре

Полный

Ф.И.О.

Буало Константин Витальевич

